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PROTOKÓŁ NR 143/21 

POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

w dniu 14 października 2021 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu) 

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu, 

Łukasz Karpiński -  Wicestarosta, 

Małgorzata Gusta - Członek Zarządu, 

Rafał Pacanowski - Członek Zarządu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Agnieszka Górska - Skarbnik Powiatu,  

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 142/21 z dnia 30.09.2021 r.  

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawach o udzielenie dotacji ze środków budżetu powiatu  

na 2022 r. pochodzących z dochodów powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska  

i administracyjnych kar pieniężnych nakładanych przez inspekcje na podmioty korzystające  

ze środowiska, z przeznaczeniem na: 

1) realizację gminnych programów usuwania wyrobów zawierających azbest – wnioski 

Gmin: Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, Secemin i Włoszczowa, 

2) realizację zadania pn. Piknik ekologiczny – edycja VII – wniosek Gminy Włoszczowa. 

4. Rozpatrzenie wniosku w sprawie sprzedaży na rzecz Powiatu Włoszczowskiego nieruchomości 

oznaczonej jako działka Nr 822/2 o pow. 0,0084 ha, położonej w Woli Wiśniowej gm. 

Włoszczowa. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) powołania przedstawicieli Zarządu Powiatu Włoszczowskiego do składu komisji 

przeprowadzającej inwentaryzację mienia Skarbu Państwa przekazywanego na rzecz 

Powiatu Włoszczowskiego,  

2) zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok, 

3) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana 

Czarnieckiego we Włoszczowie, 

4) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica  

we Włoszczowie, 

5) udzielenia pełnomocnictwa wicedyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica  

we Włoszczowie, 

6) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania publicznego Powiatu 

Włoszczowskiego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej  

lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym realizacji zadań  

w zakresie edukacji prawnej przez organizację pozarządową prowadzącą działalność 

pożytku publicznego, 

7) powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania publicznego Powiatu Włoszczowskiego  

w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym realizacji zadań w zakresie edukacji 

prawnej przez organizację pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego. 
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6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem  

części nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego położonych  

we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 oznaczonych w ewidencji gruntów jako działka  

Nr 4457/5 o pow. 0,3799 ha, Nr 4457/9 o pow. 0,0308 ha na okres 5 lat.  

7. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu. 

Ad.1.  

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia.  

Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia. 

Ad.2. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 142/21 z dnia 30.09.2021 r. 

Ad.3.1 i3.2. 

Pan Przewodniczący poinformował, iż Gminy: Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, 

Secemin i Włoszczowa wystąpiły z wnioskami o udzielenie dotacji ze środków budżetu Powiatu 

na 2022 r. pochodzących z dochodów powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska  

i administracyjnych kar pieniężnych nakładanych przez inspekcje na podmioty korzystające  

ze środowiska, z przeznaczeniem na: realizację gminnych programów usuwania wyrobów 

zawierających azbest. Ponadto Gmina Włoszczowa wystąpiła o dofinansowanie realizacji zadania 

pn. Piknik ekologiczny – edycja VII. 

Pan Wicestarosta zaproponował, aby wszystkie Gminy na realizację programów usuwania 

wyrobów zawierających azbest otrzymały dofinansowanie w wysokości po 10%, wskazując,  

iż Gminy mają możliwość uzyskania na ten cel dofinansowania z WFOŚiGW. Natomiast, co do 

udzielenia dofinansowania do Pikniku ekologicznego uważa, iż środki, które Powiat mógłby 

przeznaczyć na to zadanie winny zostać przeznaczone jako wkład własny do inwestycji termo 

modernizacyjnych w jednostkach, bowiem Powiat ma zaległości w tej kwestii. 

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż być może należy zmniejszyć dofinansowanie na zadanie  

pn. Piknik ekologiczny, gdyż Gmina może zwrócić się z wnioskiem do innych podmiotów 

„grantodawczych” o dofinansowanie tego przedsięwzięcia, a z tych środków zabezpieczyć 

finansowanie zadań, o których mówił p. Wicestarosta.  

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż Gminy w przypadku uzyskania dofinansowania z WFOŚiGW, 

w wysokości 100 %, zwracają udzielone przez Powiat dofinansowanie, w tym roku zrobiła tak 

Gmina Radków. Uważa, że istnieje obawa czy Gminy przy 10 % dofinansowaniu będą w stanie 

zrealizować przedmiotowe zadanie. Wskazał, iż Gmina Krasocin w bieżącym roku nie otrzymała 

dofinansowania z WFOŚiGW i wnioskowała o zwiększenie dofinansowania. Stwierdził, iż przy 

niskim dofinasowaniu może nastąpić zahamowanie procesu utylizacji azbestu. 

Pani Małgorzata Gusta zgodziła się ze stanowiskiem p. Przewodniczącego i również uważa,  

iż utylizacja wyrobów azbestowych jest potrzebna. Zaproponowała, aby utrzymać dofinasowanie 

na obecnym poziomie tj. 15 %, a ewentualnie zrezygnować z udzielenia dofinansowania  

do Pikniku. 

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż nie należy całkowicie rezygnować z dofinansowania Pikniku, 

gdyż idea zrodziła się wiele lat temu i jest słuszna. W odniesieniu do zadania dot. usuwania azbestu 

wskazał, iż służy to poprawie jakości środowiska i jego ochronie, natomiast kwota dofinansowania 

do Pikniku jest wysoka i zwrócił uwagę, że Gmina Moskorzew na całą realizację zadania dot. 

usuwania azbestu przeznaczyła kwotę 6 750 zł, a do realizacji zadania edukacyjnego 

zawnioskowano o kwotę 10 500 zł. Stwierdził, że środki należy przekazać na zadania służące 

poprawie jakości środowiska.  

Pan Wicestarosta uważa, że nie należy udzielać dofinansowania na realizację zadania pn. Piknik 

ekologiczny, Powiat prowadzi również własne akcje promocyjne. Środki na dofinansowanie zadań 
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pochodzą w około 10 % z administracyjnych kar pieniężnych oraz z opłat Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych, z czego później Gmina otrzymuje około 50 % zwrotu 

opłaty środowiskowej, a Powiat tylko 10%. 

Pan Przewodniczący zapytał, jaka jest kwota z 10%. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż środki, które otrzymuje Powiat są przekazywane przez Urząd 

Marszałkowski bez wyszczególnienia tytułu z jakich opłat pochodzą środki. 

Pan Wicestarosta wskazał, iż w odniesieniu do dofinansowania Pikniku uważa, że Powiat może 

udzielić wsparcia, ale w wysokości 5%. Nadmienił, iż Wydział ROL w Starostwie składa wnioski 

do WFOŚiGW o dofinansowanie przy zabezpieczeniu wkładu własnego i w przypadku 

konieczności zwiększenia wkładu można na to przeznaczyć właśnie środki pochodzące z opłat.  

Dodał, iż jednostki mają możliwość skorzystania z dotacji bezzwrotnych na edukację ekologiczną 

z WFOŚ. Ponadto poprosił, aby wystąpić do Gmin z zapytaniem, jakie otrzymują wpływy do 

budżetu z tytułu opłat środowiskowych oraz do PGKiM we Włoszczowie Sp. z o.o. jaką opłatę 

ponosi z tytułu zarządzania RIPOK. 

Zarząd czterema głosami „za” postanowił o przyznaniu dofinansowania w wysokości 15 %  

dla każdej Gminy na realizację gminnych programów usuwania wyrobów zawierających azbest 

oraz o przyznaniu dofinansowania na realizację zadania pn. Piknik ekologiczny – edycja VII, 

w wysokości 5 % kosztów zadania tj. w kwocie 1 500 zł.  

Ad.4. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż działka Nr 822/2 została wydzielona w wyniku regulowania 

stanu prawnego nieruchomości zajętej pod drogę powiatową Nr 0229T. Przedmiotowa działka nie 

była faktycznie zajęta pod pas drogowy, co uniemożliwiło jej nabycie w trybie art. 73. Wskazał, 

iż ZDP pozytywnie zaopiniował zamiar zakupu działki, która może zostać wykorzystana na cele 

publiczne związane z utrzymaniem sieci komunikacyjnej i rozbudową drogi. 

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad.5.1. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 102/21 w sprawie powołania przedstawicieli 

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego do składu komisji przeprowadzającej inwentaryzację mienia 

Skarbu Państwa przekazywanego na rzecz Powiatu Włoszczowskiego. 

Ad.5.2. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 103/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu  

na 2021 rok. 

Ad.5.3. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 104/21 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie. 

Ad.5.4. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 105/21 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie. 

Ad.5.5. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 106/21 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

wicedyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie. 

Ad.5.6. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 107/21 w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania publicznego Powiatu Włoszczowskiego  

w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego, w tym realizacji zadań w zakresie edukacji prawnej  

przez organizację pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego. 

Ad.5.7. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 108/21 w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert  

na realizację w 2022 r. zadania publicznego Powiatu Włoszczowskiego w zakresie prowadzenia 
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punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

w tym realizacji zadań w zakresie edukacji prawnej przez organizację pozarządową prowadzącą 

działalność pożytku publicznego. 

Ad.6. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 

na wynajem części nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego położnych 

we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 oznaczonych w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/5 

o pow. 0,3799 ha, Nr 4457/9 o pow. 0,0308 ha na okres 5 lat, celem przekazania pod obrady 

Komisji i Rady. 

Ad.7. 

Pan Rafał Pacanowski poprosił o wystąpienie do Wójta Gminy Kluczewsko w sprawie udzielenia 

informacji, na jakim etapie znajduje się sprawa dotycząca usunięcia drzew w m. Bobrowniki. 

 

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 905-950. 

 

Protokolant:                                                                                Przewodniczący Zarządu: 

 

Iwona Szafrańska                                    Dariusz Czechowski  


